
REGIONE MOLISE
 

DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA - AREA SECONDA
 

SERVIZIO (cod. 2F.02) SERVIZIO IMPRESE, PRODUZIONI E MERCATI AGRICOLI
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 30 DEL 16-02-2015
 
 

OGGETTO: DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N. 3 DEL 13 GENNAIO 2015.
CONCESSIONE DI AIUTI PER L'ACQUISTO DI RIPRODUTTORI SELEZIONATI MASCHI E
FEMMINE DELLA SPECIE BOVINA, BUFALINA, OVINA, CAPRINA, EQUINA E SUINA
NELL'AMBITO DEL REGIME "DE MINIMIS" COSÌ COME ISTITUITO CON REG.(CE) 1408/2013
DELLA COMMISSIONE DEL 18 DICEMBRE 2013. BANDO DI PARTECIPAZIONE,
MODULISTICA E GUIDA DI ACCESSO AGLI AIUTI.
  
 

 
 
 
   L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  GIOVANNI MASCIOLI

 
 
Campobasso, 16-02-2015
 

 
 

  
 

ALLEGATI N. 2
 
 
 

1/2ATTO N. 30 DEL 16-02-2015



 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
VISTI:

Il regolamento (CE) 659 del 1999 del Consiglio del 22 marzo 1999 recante modalità di applicazione
dell’art. 93 del Trattato CE;

Il regolamento (UE) N. 1408/2013 della Commissione del 18 dicembre 2013 relativo all’applicazione
degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione europea agli aiuti «de minimis» nel
settore agricolo;

VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 3 del 13 gennaio 2015 con la quale si è provveduto ad individuare
interventi finanziari, in conto capitale, in favore degli allevatori che fanno richiesta di acquisto di capi bovini,
bufalini, ovini, caprini, equini e suini ad alto valore genetico, al fine di sostituire/integrare i capi riproduttori;

DATO ATTO che le risorse necessarie al pagamento dei benefici così come indicati nella delibera n. 3 del
13 gennaio 2015 per un importo complessivo pari ad € 200.000,00 sono imputati al capitolo 48475 U.P.B.
317 del bilancio di previsione anno 2014;
DATO ATTO che le richieste di contributo dovranno pervenire a partire dal giorno successivo alla
pubblicazione del presente bando sul B.U.R.M con le modalità che di seguito vengono definite;
PRESO ATTO delle disposizioni impartite dalla Giunta Regionale per l’emanazione degli atti
consequenziali al deliberato;

DETERMINA
1- le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2 – di approvare le “procedure esplicative per la presentazione delle domande relative agli aiuti come da
delibera di G.R. n. 3 del 13.01.2015 per l’acquisto di riproduttori maschi e fattrici femmine con certificato
genealogico per migliorare il patrimonio zootecnico”, allegate al presente provvedimento sotto la lettera “A”;
3 – di stabilire che le richieste degli interessati dovranno pervenire all’Assessorato alle Politiche Agricole e
Forestali dal giorno successivo alla pubblicazione del presente bando sul B.U.R.M e che i benefici
verranno concessi avendo a riferimento l’ordine cronologico di presentazione delle istanze, nei limiti delle
risorse disponibili, pari ad € 200.000,00;
4 - la richiesta dei benefici dovrà essere inoltrata utilizzando il modello allegato al presente provvedimento
unitamente alla dichiarazione sostitutiva resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 afferente i dati personali e le
consistenze aziendali (Allegato “B”).

 
 SERVIZIO IMPRESE, PRODUZIONI E MERCATI

AGRICOLI
Il Direttore

 GIUSEPPE PITASSI
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

2/2ATTO N. 30 DEL 16-02-2015


